

Инвестор

Заказчик

Генподрядчик

Стройка :

АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр. 4Б/3; 8 (498) 687-45-55

ООО «КИКГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

Цех №8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д.4

Форма по ОКУД

Код

0322001

по ОКПО

05804803

по ОКПО

16673706

Доп. соглашение.

Вид деятельности

по ОКДП

Договор подряда

номер

МВМ/19-07

дата

19.07.2023

Дополнительное соглашение

номер

9

дата

01.08.2024

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	20.08.2024	26.06.2024	20.08.2024

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат,руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	x	361 633 452,75	361 633 452,75	16 569 032,46
1	СМР		361 633 452,75	361 633 452,75	16 569 032,46

Итого:

16 569 032,46

Налог на добавленную стоимость 20%:

3 313 806,49

Всего,с учетом налогов:

19 882 838,95

Зачет аванса 50%

9 941 419,47

К оплате, с учетом авансового платежа 50%

9 941 419,47

В т.ч. НДС 20%

1 656 903,25

Заказчик

Генеральный директор
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

должность



[Signature]

подпись

А.Б. Степнов

расшифровка подписи

НИКИШИН А.С.

12-110 В-276

1 20.08.24

Генподрядчик

Генеральный директор
ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

должность



[Signature]

подпись

Ю.Ф. Кесслер

расшифровка подписи

Инвестор	
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)
	АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр. 45/3, 8 (498) 687-45-55
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)
	ООО «КИКГЕОСТРОЙ», 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59, +7 (495) 915-24-71
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс)
	Цех №8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, д. 4
Объект	(наименование, адрес)
	Ремонт цеха №8, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, д. 4
	(наименование)

Форма по ОКУД	Код	0322005
	по ОКПО	
	по ОКПО	05804803
	по ОКПО	16673706
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	МВМ/19-07
	дата	19.07.2023
Дополнительное соглашение	номер	9
	дата	01.08.2024г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	20.08.2024	26.06.2024	20.08.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
за август 2024 г.

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ, руб. с НДС		Стоимость материалов, руб. с НДС		Итого, руб. с НДС
				за ед.	Итого	за ед.	Итого	
1	Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта, в том числе:							
1.1	130-23-АС3 Архитектурно-строительные решения				2 130 588,80		1 833 233,41	3 963 822,21
1.1.6	Полы помещений							
1.1.6.3	Керамогранитная плитка	м2	336,870	4 772,00	1 607 543,64	2 131,00	717 869,97	2 325 413,61
1.1.6.7	Наливной пол толщиной до 50мм	м2	0,640	3 576,00	2 288,64	1 630,00	1 043,20	3 331,84
1.1.6.9	Наливной пол толщиной до 45мм армированный сеткой d4 B500 100x100	м2	0,310	3 470,00	1 075,70	1 590,00	492,90	1 568,60
1.1.7	Отделка стен помещений	м2	30,880	4 448,00	137 354,24	3 702,00	114 317,76	251 672,00
1.1.14	Прорезка проёмов дверных и оконных	шт	1,000	25 728,40	25 728,40	850,20	850,20	26 578,60
1.1.19	Дополнительные работы							
1.1.19.1	Обшивка стен Гипсокартон ГКЛ толщиной 12,5 мм в 2 слоя	м2	20,870	2 955,00	61 670,85	3 501,00	73 065,87	134 736,72
1.1.20	Монтаж фасонных элементов							
1.1.20.1	Монтаж фасонного элемента Дз-1	м.п.	3,100	600,00	1 860,00	1 345,50	4 171,05	6 031,05
1.1.20.2	Монтаж фасонного элемента Дз-2	м.п.	6,160	600,00	3 696,00	678,60	4 180,18	7 876,18
1.1.20.3	Монтаж фасонного элемента Дз-3	м.п.	25,710	600,00	15 426,00	508,30	13 068,39	28 494,39
1.1.20.4	Монтаж фасонного элемента Дз-4	м.п.	25,710	600,00	15 426,00	491,40	12 633,89	28 059,89
	Дополнительные работы							
1.1.21	Установка пластиковых дверей	шт	27,000	6 808,07	183 817,89	33 020,00	891 540,00	1 075 357,89
1.1.22	Демонтаж перегородок ГКЛВ перед кладкой газоблока	м2	35,20	2 122,20	74 701,44	0,00	0,00	74 701,44
1.2	130-23-АС1 Архитектурно-строительные решения				102 161,46		245 030,00	347 191,46
1.2.1	Металлоконструкции огунтованные КМ							
1.2.1.2	Монтаж распорок, ригелей, в том числе: Профили стальные гнутые замкнутые квадратные 100x4	т.	1,070	95 478,00	102 161,46	229 000,00	245 030,00	347 191,46
1.3	130-23-ВК Внутренние трубопроводы				189 543,90		485 763,20	675 307,10
1.3.3	Противопожарный водопровод, В2	сис	0,100	1 545 276,00	154 527,60	4 118 435,00	411 843,50	566 371,10
1.3.4	Бытовая канализация К1	сис	0,100	350 163,00	35 016,30	739 197,00	73 919,70	108 936,00
1.5	130-23-ОВ2 Отопление и вентиляция				1 372 923,79		1 019 445,66	2 392 369,45
1.5.5	Прокладка воздухопроводов из оцинкованной стали	м2	301,770	2 655,59	801 377,39	1 958,00	590 865,66	1 392 243,05
1.5.9	Прокладка воздухопроводов из оцинкованной стали	м2	0,800	3 758,00	3 006,40	1 100,00	880,00	3 886,40
1.5.14	Металлоконструкции для монтажа тепловых завес над воротами	шт.	7,000	81 220,00	568 540,00	61 100,00	427 700,00	996 240,00

1.6	130-23-ОВ1 Отопление, вентиляция и кондиционирование				298 484,27		507 705,86	806 190,13
1.6.1	Монтаж отопительных приборов в комплекте с запорно-регулирующей арматурой	шт.	1,000	7 205,00	7 205,00	17 301,59	17 301,59	24 506,59
1.6.4	Теплоснабжение установки П1							
1.6.4.1	Прокладка трубопроводов теплоснабжения в изоляции	п.м.	40,000	1 239,46	49 578,40	505,48	20 219,20	69 797,60
1.6.5	Вентиляция							
1.6.5.6	Монтаж противодымных систем ПД1, ДУ1	к-т	0,500	100 586,39	50 293,20	266 448,07	133 224,04	183 517,23
1.6.5.7	Монтаж клапанов противопожарных	шт	3,000	8 489,24	25 467,72	18 251,23	54 753,69	80 221,41
1.6.5.8	Прокладка воздуховодов из чёрной и оцинкованной стали	м2	58,225	2 456,77	143 045,43	4 354,87	253 562,31	396 607,74
1.6.6	Кондиционирование воздуха							
1.6.6.3	Прокладка медных трубопроводов с изоляцией	пм	34,000	557,78	18 964,52	815,66	27 732,44	46 696,96
1.6.6.4	Прокладка дренажных трубопроводов	пм	6,000	655,00	3 930,00	152,10	912,60	4 842,60
1.9	130-23-УА1 Устройства автоматики				135 585,63		114 959,31	250 544,94
1.9.2	Прокладка кабелей системы автоматизации вентиляции	пм	131,000	1 035,00	135 585,63	877,55	114 959,31	250 544,94
1.11	130-23-АС4 Архитектурно-строительные решения				104 510,66		59 949,84	164 460,50
1.11.7	Устройство навеса компрессоров	шт.	0,100	1 045 106,55	104 510,66	599 498,40	59 949,84	164 460,50
1.13	130-23-АС2 Полы. Архитектурно-строительные решения				5 576 435,88		4 421 698,44	9 998 134,32
1.13.4	Подстилающий слой пола вокруг ж/д путей				1 483 349,93		1 391 492,18	2 874 842,11
1.13.4.1	Устройство монолитного железобетонного покрытия пола из бетона кл. В25, W4, F50 толщиной 150 мм	м3	78,450	12 208,00	957 717,60	14 998,00	1 176 593,10	2 134 310,70
1.13.4.2	Проливка балласта щебеночного цементным раствором М100 на глубину 50 мм	м2	380,710	1 360,80	518 070,17	549,02	209 017,40	727 087,57
1.13.4.3	Профилированная мембрана Planter	м2	23,340	324,00	7 562,16	252,00	5 881,68	13 443,84
1.13.5	Локальный ремонт полов сборочного цеха				411 482,69		220 659,70	632 142,38
1.13.5.5	Нарезка, демонтаж бетона разрушенных швов, ширина 100 мм	п.м.	74,660	972,02	72 571,01	167,08	12 474,19	85 045,21
1.13.5.6	Заливка ремонтной смеси М600. Ручная шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Mapei Prosfas	п.м.	74,660	1 516,98	113 257,73	1 164,80	86 963,97	200 221,69
1.13.5.7	Нарезка нового шва на глубину до 40 мм	п.м.	74,660	505,66	37 752,58	83,54	6 237,10	43 989,67
1.13.5.8	Нанесение эпоксидной грунтовки с быстрым набором прочности	п.м.	74,660	93,01	6 944,13	284,44	21 236,29	28 180,42
1.13.5.9	Заполнение шва шнуром Вилатерм	п.м.	74,660	40,61	3 031,94	44,20	3 299,97	6 331,91
1.13.5.10	Заполнение шва двухкомпонентным полиуретановым герметиком (Снятие излишек)	п.м.	74,660	882,94	65 920,30	1 166,10	87 061,03	152 981,33
1.13.5.11	Удаление грязи из трещин	кв.м.	9,000	1 965,00	17 685,00	0,00	0,00	17 685,00
1.13.5.12	Заполнение трещин эпоксидной смолой	кв.м.	9,000	8 515,00	76 635,00	308,10	2 772,90	79 407,90
1.13.5.13	Чистка бетона от излишек эпоксидной смолы	кв.м.	9,000	1 965,00	17 685,00	68,25	614,25	18 299,25
1.13.7	Фундаменты под домкраты ФМ-1 (24 шт) - 3й путь сварочный пролет				405 858,92		381 167,29	787 026,21
1.13.7.3	Разработка грунта под котлованы с погрузкой	м3	26,350	1 941,98	51 171,17	0,00	0,00	51 171,17
1.13.7.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	42,16	1 552,50	65 456,51	0,00	0,00	65 456,51
1.13.7.5	Устройство ж/б фундаментов ФМ-1	м3	15,420	18 756,89	289 231,24	24 719,02	381 167,29	670 398,53
1.13.8	Кабельные лотки. Демонтаж существующего пола 400мм, монтаж лотков, крышек.				93 458,09		0,00	93 458,09
1.13.8.3	Доработка грунта вручную до проектной отметки, 10 см	м3	17,580	2 772,16	48 734,57	0,00	0,00	48 734,57
1.13.8.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	28,128	1 590,00	44 723,52	0,00	0,00	44 723,52
1.13.13	Демонтаж модульных зданий и монтаж в новом проектом положении				222 700,00		447 200,00	669 900,00
1.13.13.4	Устройство металлического ограждения	шт.	2,000	52 400,00	104 800,00	32 500,00	65 000,00	169 800,00
1.13.13.6	Монтаж металлической лестницы	шт.	2,000	58 950,00	117 900,00	191 100,00	382 200,00	500 100,00
1.13.15	Установка автомата газирования воды с подключениям к сетям				286 000,00	547 170,00	1 094 340,00	1 380 340,00
1.13.16	Устройство швов сжатия и расширения	м	7,520	1 821,19	13 695,35	79,50	597,84	14 293,19
1.13.17	Устройство швов сопряжения покрытий	м	2,140	1 649,42	3 529,76			3 529,76
1.13.21	Устройство пандусов подъемных ворот по оси 1				296 467,62		12 598,32	309 065,94
1.13.21.3	Устройство монолитного железобетонного покрытия пола из бетона кл. В25, W4, F50 толщиной 150 мм	м3	0,840	12 208,00	10 254,72	14 998,00	12 598,32	22 853,04
1.13.21.4	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	8,580	12 208,00	104 744,64		0,00	104 744,64
1.13.21.5	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	5,148	12 208,00	62 846,78		0,00	62 846,78
1.13.21.6	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	9,717	12 208,00	118 621,47		0,00	118 621,47
1.13.24	Фундаменты под домкраты ФМ-2 (8 шт) - 2й путь сборочный пролет Смотровая канава				92 345,03		123 348,11	215 693,14
1.13.24.3	Разработка грунта под котлованы с погрузкой	м3	0,360	2 045,87	736,51	0,00	0,00	736,51
1.13.24.4	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	0,578	1 590,00	919,02	0,00	0,00	919,02
1.13.24.5	Устройство ж/б фундаментов ФМ-2	м3	5,090	17 817,19	90 689,50	24 233,42	123 348,11	214 037,60
1.13.29	Прочие работы				2 267 548,50		750 295,00	3 017 843,50
1.13.29.1	Изготовление стоек под ЯВЗЦ	шт.	65,000	3 340,50	217 132,50	7 735,00	502 775,00	719 907,50
1.13.29.6	Заделка мест прохода воздуховодов системы ОВ1 в помещение венткамеры кирпичной кладки с штукатуркой и покраской	шт.	8,000	13 362,00	106 896,00	30 940,00	247 520,00	354 416,00
1.13.29.17	Финальный клининг	м2	8 098,000	240,00	1 943 520,00	0,00	0,00	1 943 520,00

1.15	130-23-ВС Воздухоснабжение				407 008,53		347 328,16	754 336,69
1.15.5	Устройство труб стальных горячедеформированных, по ГОСТ 9940-81, сталь 12X18H10T Ø114×3,0 мм	п.м.	10,090	2 373,00	23 943,57	4 672,00	47 140,48	71 084,05
1.15.8	Монтаж крана шарового латунного наруж. резьба DN 20 VALTEC BASE	шт.	107,000	1 572,00	168 204,00	1 441,44	154 234,08	322 438,08
1.15.10	Монтаж крана шарового латунного наруж. резьба DN 25 VALTEC BASE	шт.	30,000	1 572,00	47 160,00	1 609,92	48 297,60	95 457,60
1.15.13	Установка отвода стального приварного крутоизогнутого 90гр. 20×2,5	шт.	10,000	393,00	3 930,00	390,00	3 900,00	7 830,00
1.15.15	Установка тройника стального бесшовного приварного 12X18H10T ГОСТ 17376-2001 20×2,5	шт.	5,000	455,88	2 279,40	468,00	2 340,00	4 619,40
1.15.17	Установка фланца стального приварного 12X18H10T ГОСТ 33259-2015 DN 100мм, PN10 кгс/см2	шт.	4,000	581,64	2 326,56	1 794,00	7 176,00	9 502,56
1.15.33	Изготовление оконечных устройств ВС	шт	45,000	3 537,00	159 165,00	1 872,00	84 240,00	243 405,00
3	Объекты транспортного хозяйства и связи							
3.1	130-23-ПЖ Пути железнодорожные				75 700,62		134 337,80	210 038,43
3.1.1	Железнодорожный путь №1				10 026,48		49 178,05	59 204,53
3.1.1.2	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.1.2.3	- гравийно-песчаная подушка	м3	1,380	2 333,76	3 220,59	2 161,50	2 982,87	6 203,46
3.1.1.2.4	- гравийно-песчаная подушка (с К 1,2 уплотнения)	м3	0,276	0,00	0,00	2 161,50	596,57	596,57
3.1.1.2.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м	0,750	46,80	35,10	450,00	337,50	372,60
3.1.1.3	Верхнее строение пути №1							
3.1.1.3.1	Укладка звеньевого пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с разделанным промежуточным скреплением типа Р66	м	0,750	2 475,72	1 856,79	60 348,14	45 261,11	47 117,90
3.1.1.3.2	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	0,750	6 552,00	4 914,00	0,00	0,00	4 914,00
3.1.2	Железнодорожный путь №2				1 287,00		12 246,15	13 533,15
3.1.2.2	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см						0,00	
3.1.2.2.4	- гравийно-песчаная подушка (с К 1,2 уплотнения)	м3	0,004	0,00	0,00	2 161,50	8,65	8,65
3.1.2.2.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м	27,500	46,80	1 287,00	445,00	12 237,50	13 524,50
3.1.3	Железнодорожный путь №3				56 065,67		27 426,20	83 491,89
3.1.3.1	Сооружение земляного полотна							
3.1.3.1.1	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,6	м3	4,770	1 590,00	7 584,30	0,00	0,00	7 584,30
3.1.3.1.3	Выемка техногенного грунта с перевозкой на 30 км и утилизацией	м3	7,950	2 405,00	19 119,75	0,00	0,00	19 119,75
3.1.3.1.4	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см							
3.1.3.1.4.3	- геотекстиль, 3м	м	0,260	46,80	12,17	264,00	68,64	80,81
3.1.3.1.4.5	- геотекстиль 2м 500г/м	м	0,260	46,80	12,17	180,00	46,80	58,97
3.1.3.1.4.6	- из щебня балластного фр 25-60 (с К 1,26 уплотнения)	м3	0,002	0,00	0,00	6 681,00	13,36	13,36
3.1.3.2	Верхнее строение пути №3							
3.1.3.2.1	Укладка звеньевого пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с разделанным промежуточным скреплением типа Р65	м	0,400	2 475,72	990,29	60 860,00	24 344,00	25 334,30
3.1.3.2.2	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	0,400	6 552,00	2 620,80	0,00	0,00	2 620,80
3.1.3.2.3	Монтаж дюбеля полимерного, Сверление в ж/б конструкциях вертикальных отверстий Ф 35 мм	шт.	20,000	1 254,00	25 080,00	115,00	2 300,00	27 380,00
3.1.3.2.7	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	0,300	2 154,00	646,20	2 178,00	653,40	1 299,60
3.1.4	Железнодорожный путь №4				8 321,47		45 487,40	53 808,87
3.1.4.2	Верхнее строение пути №4							
3.1.4.2.1	Укладка звеньевого пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с разделанным промежуточным скреплением типа Р65	м	0,670	2 475,72	1 658,73	62 297,00	41 738,99	43 397,72
3.1.4.2.2	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	0,670	6 552,00	4 389,84	0,00	0,00	4 389,84
3.1.4.2.6	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	1,020	2 154,00	2 197,08	2 178,00	2 221,56	4 418,64
3.1.4.3	Сооружение земляного полотна							
3.1.4.3.4.3	- геотекстиль, 3м	м	0,810	46,80	37,91	264,00	213,84	251,75
3.1.4.3.4.4	- гравийно-песчаная подушка (К 1,2 уплотнения)	м3	0,540	0,00	0,00	2 161,50	1 167,21	1 167,21
3.1.4.3.4.6	- геотекстиль 2м 500г/м	м	0,810	46,80	37,91	180,00	145,80	183,71

4	Наружные сети и сооружения водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и газоснабжения								
4.1.	130-23-НВК Наружные сети канализации				181 873,17		138 570,54	320 443,72	
4.1.4	Земляные работы. Разработка грунта, обратная засыпка щебнем, песком, грунтом, уплотнение	м3	50,170	3 171,81	159 129,71	2 762,02	138 570,54	297 700,25	
4.1.5	Прочие работы. Лишний грунт. Погрузка, вывоз, утилизация			0,00	22 743,47	0,00	0,00	22 743,47	
4.1.5.1	Погрузка лишнего грунта	м3	24,850	915,23	22 743,47	0,00	0,00	22 743,47	
ИТОГО, руб. с НДС					10 574 816,72		9 308 022,22	19 882 838,95	
В т.ч. НДС 20%								3 313 806,49	

Сдал: Генеральный директор ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю.Ф. Кесслер)

Принял: Генеральный директор АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.Б. Степнов)



НИКИШИН А.С.
12-АЮВ-276
17 20.08.24



Одновременно к приложению
ООО «Проминжинжинг»
Директор по строительству
Серов А.В.

ООО «Проминжинжинг»
ОБЪЕМ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
СЕРОВ А.В.

03.09.2024г